



Spolufinancováno  
Evropskou unií



MINISTERSTVO  
PRO MÍSTNÍ  
ROZVOJ ČR

## VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. II

|                             |                                                                                                                             |
|-----------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Název veřejné zakázky:      | Park Homolka Beroun, 2. etapa                                                                                               |
| Evidenční číslo ve VVZ:     | Z2026-006903                                                                                                                |
| Druh veřejné zakázky:       | Stavební práce                                                                                                              |
| Režim veřejné zakázky:      | Podlimitní režim                                                                                                            |
| Druh zadávacího řízení:     | Otevřené řízení                                                                                                             |
| Název zadavatele:           | Město Beroun                                                                                                                |
| Sídlo zadavatele:           | Husovo nám. 68, 266 01, Beroun – Beroun-Centrum                                                                             |
| IČO zadavatele:             | 00233129                                                                                                                    |
| Právní forma zadavatele:    | 801 - obec nebo městská část hlavního města Prahy                                                                           |
| Zastoupení zadavatele:      | RNDr. Soňa Chalupová, starostka                                                                                             |
| Adresa profilu zadavatele:  | <a href="https://zakazky.mesto-beroun.cz/profile_display_2.html">https://zakazky.mesto-beroun.cz/profile_display_2.html</a> |
| Dotační program:            | 77. výzvy IROP – Zelená infrastruktura – SC 2.2 (ITI)                                                                       |
| Registrační číslo projektu: | Ke dni zahájení zadávacího řízení není známo                                                                                |

(„veřejná zakázka“, „zadávací řízení“, „zadavatel“, „projekt“)

Zadavatel sděluje všem dodavatelům vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, („ZZVZ“), a to takto:

### Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 1:

Dotaz:

Vážení,

*žádáme Vás o upřesnění ohledně VV, kde je zahrnut rozpočet 02 - Část alternativně realizovaná později, ke které není nikde jakákoliv další specifikace, zda jde o práce skutečně realizované v pozdějším termínu než celá zakázka a pokud ano, žádáme o upřesnění tohoto termínu.*

*dále bychom Vás rádi požádali o prodloužení termínu odevzdání nabídky min o 7 dní, z důvodu jarních prázdnin a možných delších termínů předložení cenových nabídek subdodavatelů.*

Odpověď na dotaz:

Komunikaci, na níž navazují parkovací místa, bude realizovat soukromý vlastník a v současné době čeká na získání stavebního povolení. Protože nelze parkovací místa vybudovat bez návaznosti na komunikaci, je tato část vedena zvlášť. Nepodaří-li se realizovat komunikaci

během stavby parku, nebudou se realizovat ani parkovací místa. Zadavatel v současné době připravuje změnu návrhu smlouvy o dílo, která bude účastníkům poskytnuta v rámci následující sady vysvětlení zadávací dokumentace.

Prodloužení lhůty pro podání nabídek se rovněž připravuje a bude uvedeno v následující sadě vysvětlení zadávací dokumentace č. III, která bude uveřejněna v nejbližších dnech.

#### **Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 2:**

Dotaz:

*V SO 100 p.č. 13 Podklad ze štěrkodrti tl. 250 mm není v PD uvedena frakce kameniva. Může zadavatel toto doplnit?*

Odpověď na dotaz:

Štěrkodrt' 0/32.

#### **Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 3:**

Dotaz:

*V SO 100 p.č. 14 u podkladu z betonového recyklátu není uvedena frakce. Může zadavatel toto doplnit?*

Odpověď na dotaz:

Betonový recyklát frakce 0/32.

#### **Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 4:**

Dotaz:

*Může zadavatel poskytnout vzorové příčné řezy včetně popisu skladeb jednotlivých vrstev?*

Odpověď na dotaz:

Vzorové příčné řezy jsou v příloze projektová dokumentace D.5.3.5.

#### **Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 5:**

Dotaz:

*V SO 100 se objevuje frakce kameniva 4/32, která není moc běžná mezi výrobci drceného kameniva. Trvá zadavatel na použití frakce 4/32 nebo je možné ji nahradit jinou frakcí?*

Odpověď na dotaz:

Tato frakce byla zvolena jako otevřená podkladní vrstva pod drenážní beton. Je nutné, aby tato vrstva byla propustná, ale zároveň aby dešťová voda nebyla v této vrstvě odváděna příliš rychle, zejména s ohledem na svažité terén v parku. Proto byla zvolena tato konkrétní frakce

a je nutné ji dodržet. Při použití standardní frakce (např. 16/32) by odváděná dešťová voda proudila rychleji, což v tomto případě není žádoucí.

V Brně dne *(dle el. podpisu)*

---

Za město Beroun  
LAWYA tender, s.r.o., smluvní zástupce zadavatele  
Mgr. Ing. Gabriela Hanáková